
 

Guayaquil, 27 de Abril de 2020 
 

 

EL COE CANTONAL DEL GAD  DE GUAYAQUIL, RESUELVE  

PARA LAS SEMANAS ENTRE EL 4 Y 17 DE MAYO DEL 2020  

lo siguiente: 

 
Considerando los parámetros del documento “Del Aislamiento al Distanciamiento Semáforo 

Mayo” emitido por el Gobierno Nacional el 26 de Abril de 2020, en dónde se plantea los 

parámetros de movilidad y retorno a las actividades luego del período de cuarentena, 

 

RESUELVE: 

 
1. El color del SEMÁFORO en el Cantón Guayaquil se mantendrá en color ROJO, hasta que 

se prepare un plan técnico para pasar al color AMARILLO, en base de un levantamiento 

de data real y actual de contagiados a través de la realización de pruebas rápidas o 

pruebas PCR de COVID-19. 

 

2. Solicitar al Ministerio de Salud Pública, la información pertinente, actualizada y en línea 

de la infraestructura de salud del cantón. 

 

Lo certifico,  

 

 

Ing. Allan Hacay Chang 

DIRECTOR DE GESTIÓN DE RIESGOS Y COOPERACIÓN 

SECRETARIO COE CANTONAL DEL GAD DE GUAYAQUIL 


